
令和元年１０月吉日 

 

各 位 

 

第１２回日本ペット産業政策研究会のご案内 

 

 拝啓 皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 日本ペット産業政策研究会は、衆議院議員 武部 新 会長の下、行政機関及び会員間の意見交換及

び産業振興に向けた政策課題への提言、業種横断的な交流などを通じて、我が国のペット産業の発展に

貢献することを目的としております。 

さて、本年 6 月 19 日に「動物の愛護及び管理に関する法律等の一部を改正する法律」が公布され、

現在環境省において政省令規定事項の検討が行われているところです。 

つきましては、改正動物愛護管理法の概要等及び関連政省令の検討状況に関して、会員の情報共有を

図ることを目的として、第１２回日本ペット産業政策研究会を下記により開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。 

                                            敬具 

記 

 

１．日時：令和元年１１月２１日（木）16:00～17:30  

２．場所：衆議院第二議員会館会議室 

３．議題：改正動物愛護管理法について 

     ①動物愛護管理法の改正の背景及び法案の検討等について 

       関係議員連盟所属議員（予定） 

     ②改正動物愛護法の概要及び政省令の検討状況等について 

       環境省自然環境局総務課動物愛護管理室 担当官 

 

４．お申し込みについて 

ご参加にあたっては、本会は会員制（無料）となっておりますので、ご入会手続きをお願いいたし

ます。入会申込書等は下記よりご入手ください。 

日本ペット産業政策研究会：http://www.japan-group.or.jp/as/association/ 

なお、報道機関等で取材目的の場合は会員以外でもご参加頂くことが可能ですが、取材希望の旨と

参加者のご所属及びお名前について、事前に下記宛て E-mailにてお申し込みください。 

参加申込締め切り：令和元年１１月１４日（木） 

 

以上 

 

（ご連絡先）日本ペット産業政策研究会事務局 

一般社団法人 日本アニマルサポート協会 

TEL：03-5761-6790 FAX：03-6868-7885 

E-mail：animal-support@japan-group.or.jp 

Website：www.japan-group.or.jp/as/ 


